
 

9396421632 

  

departement Interne Organisatie 
Griffie  

Provincieraadsbesluit 

betreft Provincieraad - subsidiëring politieke partijen met 
erkende fractie in de provincieraad 
Herziening reglement door de opname van een specifieke 
bepaling m.b.t. reservevorming 

verslaggever          Alexander Vercamer 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet van 09 december 2005; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 16 februari 2011 betreffende de 
toekenning van subsidies aan politieke partijen die een erkende fractie vormen 
binnen de provincieraad; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 12 oktober 2005 betreffende de 
toekenning en aanwending van toelagen en de reservevorming; 

In overweging genomen het juridisch advies van 13 juli 2011; 

Overwegende dat het, om onduidelijkheden te vermijden, aangewezen wordt 
geacht in het reglement van 16 februari 2011 een specifieke bepaling omtrent 
reservevorming op te nemen; 

Dat zich derhalve een herziening in die zin opdringt; 

besluit:

Enig artikel:  In het reglement van 16 februari 2011 betreffende de toekenning 
van subsidies aan politieke partijen die een erkende fractie vormen binnen de 
provincieraad wordt een nieuw artikel 5bis ingevoegd, luidend als volgt: 

"In afwijking van de algemene regeling met betrekking tot de reservevorming 
met provinciale subsidies zoals omschreven in Hoofdstuk 2 van het Reglement 
van 12 oktober 2005 met betrekking tot de controle op de toekenning en op de 
aanwending van toelagen en de reservevorming met provinciale subsidies 
bestaat er een specifieke regeling met betrekking tot de reservevorming met de 
subsidie aan politieke partijen zoals omschreven in de artikelen 1 en 2. De 
aanleg van reserves binnen de doelstelling zoals omschreven in artikel 4, §1 
en §2 is mogelijk, met dien verstande dat de reservevorming wordt beperkt tot 
5 maal de laatste jaarlijkse subsidie die de betrokken politieke partij heeft 
ontvangen. De beslissing tot aanwending van deze reserves gebeurt autonoom 
door de vereniging zonder winstoogmerk zoals omschreven in artikel 2, 2°." 

dossiernummer: 
1105933 



 p. 2/2 
 

./... 

9396421632 

Gent, 7 september 2011

namens de Provincieraad: 

de provinciegriffier, de voorzitter, 
(get.) Albert De Smet                                      (get.) Marc Lootens 
 


